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Sivistys v a 1 i o kunnan mietintö n:o 9 halli­
tuksen esityksen johdosta laiksi taiteilijaprofessorin viroista 
ja valtion taiteilija-apurahoista annetun lain muuttamisesta 

Eduskunta on päätöspöytäkirjan ottein 23 
päivältä lokakuuta 1981 lähettänyt sivistysva­
liokuntaan valmistelevasti käsiteltäväksi otsi­
kossa mainitun hallituksen esityksen n:o 178. 

Valiokunnassa ovat asiantuntijoina olleet 
kuultavina osastopäällikkö Olli Närvä opetus­
ministeriöstä, hallitusneuvos Lasse Sinivirta val­
tiovarainministeriöstä, sihteeri Pirkko Rainesa­
lo taiteen keskustoimikunnasta sekä puheenjoh­
taja Matti Rinne ja varapuheenjohtaja Pekka 
Lounela Taiteen puolesta -toimikunnasta. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että ny­
kyistä valtion taiteilija-apurahajärjestelmää täy­
dennettäisiin säännöksillä 15-vuotisista pitkäai­
kaisista apurahoista, joihin liittyisi myös eläke­
turva. Näitä apurahoja olisi kymmenen kappa­
letta ja ne on tarkoitettu taiteenharjoittajien 
työskentelyedellytysten turvaamiseksi. Lisäksi 
ehdotetaan, että kohdeapurahojen lakisääteistä 
määrää lisätään siten, että tarkoitusta varten 
varattaisiin vähintään 50 valtion taiteilija-apu­
rahan suuruinen määräraha jaettavaksi tiettyjen 

Helsingissä 17 päivänä marraskuuta 1981 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Ekorre, vara­
puheenjohtaja Karhuvaara, jäsenet Aaltonen, 
Ala-Kapee, Astala, Holvitie, Lahti-Nuuttila 
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työsuunnitelmien toteuttamista varten aikaisem­
man 40:n sijaan. Lainmuutos on tarkoitus 
saattaa voimaan vuoden 1982 alussa. 

Hallituksen esityksen perusteluihin viitaten 
valiokunta pitää ehdotettua lainmuutosta tar­
peellisena. Valiokunta pitää myönteisenä, että 
nyt esitetyn lainmuutoksen avulla voidaan pää­
toimisille taiteenharjoittajille turvata pitkäaikai­
nen perustoimeentulo ja näin parantaa taiteili­
joiden työskentelyedellytyksiä ja sosiaalista tur­
vallisuutta. Tuen tarpeeseen nähden apurahojen 
määrä ei kuitenkaan vielä ole riittävä. Asettues­
saan puoltamaan hallituksen esityksen hyväksy­
mistä valiokunta pitää välttämättömänä, että 
taiteenharjoittajien tukijärjestelmiä edelleen ke­
hitetään ja tuen määrää lisätään. 

Edellä olevaan viitaten valiokunta kunnioit­
tavasti ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä 
lakiehdotus hyväksyttäisiin muuttamat­
tomana. 

(osittain), Louvo, Norrback, Pekkarinen (osit­
tain), Saukkonen ja Ursin sekä varajäsenet 
Anna-Liisa Jokinen ja Särkijärvi. 




